CPS Lugano	Regolamento Mediateca	Pagina 1 di 1
		Ver 2-0

Regolamento della mediateca del CPS di Lugano

1. Generalità

La mediateca è a disposizione diretta di tutte le persone in formazione e i collaboratori del CPS di Lugano e, previa iscrizione presso la segreteria, di tutte le persone esterne.

2. Ricerca bibliografica e consultazione

Per la ricerca bibliografica è a disposizione il database degli oggetti schedati, a cui è possibile accedere tramite il link: https://www.zotero.org/groups/524302/biblioteca cps lugano/items/

Per visionare dei testi bisogna richiedere le chiavi delle vetrine in segreteria.

I testi e le riviste sono consultabili solo nell'aula preposta.

Al termine della lettura i testi vanno riposti in ordine nelle vetrine in ordine di numero di codice crescente; le vetrine vanno richiuse e le chiavi riconsegnate in segreteria.

3. Prestiti

Per il prestito di volumi bisogna rivolgersi in segreteria.

Si possono prendere a prestito al **massimo tre oggetti** contemporaneamente per una durata massima di **30 giorni**.

Oltrepassato il termine sarà applicata una tassa compensativa di CHF 0.50 per oggetto e per giorno di ritardo.

A distanza di 15 giorni verrà inoltrato un secondo richiamo.

Dopo 10 giorni dal terzo richiamo gli oggetti verranno sostituiti a spese del detentore del prestito.

Il prestito è rinnovabile una sola volta per un altro mese a condizione che la richiesta venga presentata prima del termine di scadenza.

Il titolare del prestito è responsabile dell'integrità del materiale. Eventuali danni o perdite gli saranno addebitati sino a un importo massimo pari a quello necessario per la sostituzione degli oggetti.

Gli orari di apertura della segreteria sono affissi all'entrata della stessa.

Per le persone in formazione e i dipendenti del CPS di Lugano i prestiti sono gratuiti.

Gli utenti esterni devono versare una quota di 10.- CHF per l'attivazione della tessera prestito, la cui durata di validità è di un anno.

4. Entrata in vigore

Il presente regolamento è approvato dal Consiglio di Direzione del CPS con decisione del 19 settembre 2017.

Entrata in vigore: 19 settembre 2017.

CPS di Lugano Il Direttore Pier Pirotta